转发校工会《关于做好女职工特殊疾病互助合作保险计划的通知》

为更好地维护女教职工的特殊利益，根据中国职工保险互助会安徽办事处的要求，在我校女教职工中开展“关爱健康、拥有幸福”特殊疾病互助合作保险计划宣传发动、个人申办活动。现就有关工作通知如下：

一、广泛宣传女职工特殊疾病互助合作保险计划的意义，发扬团结互助、奉献爱心的优良传统，最大限度地为女教职工办好事实事。

二、参加合作保险、保障计划本着自愿的原则，按照保险计划，由个人在本单位申请登记。

三、申请人的单位做好摸底、登记、交费工作，由各分会统一报校工会福利部，校工会与省办事处联系办理。

四、希望各分会认真做好宣传发动，登记上报，上报时间为3月20日前。联系电话：3869463

附：保险计划问答。

校工会

2008．2．22
女职工特殊疾病  互助合作保险计划问答

一、中国职工保险互助会为什么要开设女职工特殊疾病互助合作保险计划？

健康是工作和生活的基础，拥有健康便拥有了幸福和财富，但是疾病却时时刻刻威胁着人类的健康。1990年世界卫生组织对中国41个城市的健康调查表明，目前可能致命的疾病不外乎几种，其中以恶性肿瘤（癌症）、脑中风和心脏病等最为常见。以上几种疾病尤以恶性肿瘤的死亡率为最高，对人类的生命构成了严重威胁，号称“人类杀手”。而且威胁女性的几种恶性肿瘤（乳腺癌、宫颈癌、宫体癌和卵巢癌）正呈低龄化和发病率逐步上升的趋势。面对无情的病魔，现代医学的发展虽然为此类疾病患者提供了新生的机会。然而，万一遭此不测，患者必须考虑以下问题：能否负担得起昂贵的医疗费用？患者家庭拥有的财力能否足以应付各项支出？患者的家庭生活是否会因患病而受到冲击？患者的精神能否得到安慰？
为了保护广大女职工的身心健康，缓解女职工国患女性特殊疾病后造成的家庭生活困难，使其在患病后能及时得到治疗和安慰，中国职工保险互助会特推出《女职工特殊疾病互助合作保险计划》（以下简称“本计划”）。

二、那些职工可以参加本计划？

凡是中国职工保险互助会会员，年满16周岁、60周岁以下，身体健康，能正常工作的在职女职工，均可以作为被保险人参加本计划。

三、怎样申请参加本计划？

符合投保条件的女职工，由所在单位工会组织向中国职工保险互助会安徽办事处所属的代办处统一申请输投保手续。投保时要求每一一申请单位的投保人数必须满20人，且不少于全体女职工的80%。方可办理投保手续。

四、保险期限是怎样规定的？

本计划的保险期限为三年。自团体会员申请单生效之日零时起至期满日二十四时止。

五、保险金额如何确定？要缴纳多少保险费？

本计划不考虑年龄因素，每份缴纳保险费30元，保险金额为10000元。被保险人最多可以投保3份，即最高保险金额为30000元。保险金额一经确定，中途不得变更。

六、可否办理退保？被保险人的续保有哪些规定？如何办理续保？

本计划一经生效，中途不得退保。
续保规定：1、符合投保年龄；2、此前未患本计划所指的特殊疾病。

保险期满后，不符合续保条件的不得续保；符合续保条件的，须重新缴费，另办手续。